VIIC83700N - A83C979 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004379 - 30/09/2022 - 1.1 - U

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SOVIZZO
Via V. Alfieri, 3 - 36050 SOVIZZO (VI)
TEL: 0444/551121 - 0444/536507 - FAX: 0444/378560
C.F. 95056500242 - COD. MECC.: VIIC83700N
PEO: viic83700n@istruzione.it - PEC: viic83700n @pec.istruzione.it

'ﬁwﬂaﬁl
F[]f ['- | SITO WEB: http://www.icsovizzo.edu.it

\\serverseg\docserver\09 organi collegiali\consiglio istituto\03 consiglio Istituto 2020-2023\delibere\dellbera 63 orario delle lezlonl 2022-23 scuola primaria_ds.docx
Deliberazione del Consiglio di Istituto n. 63 del 19 settembre 2022
OGGETTO: Orario delle lezioni 2022/2023

Il giorno 19 del mese di settembre dell’'anno 2022 alle ore 17.45, si riunisce in presenza presso l'auditorium d‘istituto, previa
convocazione del 15/09/2022 Prot. II1 — 0004161-E, il Consiglio d'Istituto di Sovizzo.

1l Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dopo aver dichiarata aperta la riunione, invita a deliberare sull’oggetto.
Tutti i membri risultano presenti alla deliberazione salvo quanto indicato in tabella:

Qualifica Cognome e Nome Assente Qualifica Cognome e Nome Assente
Dirigente Dal Monte Carlo
Scolastico
Genitore Andriolo Riccardo X Docente Bozzetto Morena
(Segretario)
Genitore Contadin Giorgio Docente Capurso Marcella
Genitore Marigo Catterina Docente Forza Tranquillo X
(Presidente)
Genitore Martin Tania Docente Gemmo Paola
Genitore Orlandi Anna Docente Giaretta Elena
Genitore Roncador Monica Docente Giuliato Simonetta
Genitore Tovo Arianna Docente Menti Lamberto
Genitore Turcato Massimiliano Docente Polito Mariateresa

IL CONSIGLIO D'ISTITUTO

VISTO il D.Lgs. 297/1994;

VISTO il DPR 275/1999;

VISTA la delibera consigliare n. 55 del 30 giugno 2022;

VISTA la delibera consigliare n. 40 del 21 dicembre 2021 di adozione del PTOF;
VISTA la legge 30 dicembre 2021, n. 234, art. 1, commi 329 e seguenti;
VISTO il D.I. 11 aprile 2022 n. 90;

VISTA la nota MI 2116 del 9/09/2022;

ATTESO che lo svolgimento delle ore di cui trattasi & introdotto per la classe quinta a decorrere dall'anno scolastico 2022/2023 e
per la classe quarta a decorrere dall'anno scolastico 2023/2024;

ATTESO che le ore precedentemente utilizzate per I'insegnamento dell’educazione fisica vanno attribuite ad altre discipline del
curricolo obbligatorio;

PRESO ATTO di quanto deliberato dal Collegio dei Docenti riunitosi nella seduta odierna;

SENTITA la spiegazione fornita sul punto dal Dirigente Scolastico;

CONSIDERATO quanto emerso nella seduta odierna;

RITENUTO di definire quanto segue;

Contrari: n. 0 Astenuti: n. 0

Con voti: Favorevoli: n. 15

DELIBERA

1. DI REVOCARE, limitatamente per le classi Quinte delle scuole Primarie dell’IC Sovizzo, quanto disposto con delibera n. 55 del
30 giugno 2022 sull’orario delle lezioni;

2. DI CONFERMARE quanto disposto con delibera n. 55 del 30 giugno 2022 sull’orario delle lezioni delle classi Prime, Seconde,
Terze e Quarte delle Primarie;

3. DI DISPORRE, per l'a.s. 2022/23, il seguente orario delle lezioni per le Classi Quinte delle scuole Primarie dell'IC Sovizzo
precisando che le giornate di rientro pomeridiano sino alle ore 16.00 (giovedi per la Chiesa; martedi per la Rodari) sono
interessate dallo svolgimento della refezione scolastica che ha durata di un’ora e non rientra nell’orario delle lezioni.

CLASSI GIORNO ORARIO ANTIMERIDIANO PAUSA PRANZO ORARIO POMERIDIANO

PLESSO LEZIONI LEZIONI
lunedi 8:00 -13.00 - -
martedi 8:00 - 14.00

DQE:\I‘;;EA mercoledi 8:00—-14.00 - -
giovedi 8:00-12.00 12.00-13.00 13.00-16.00
venerdi 8:00-13.00 - -
lunedi 8:00-13.00 = -
martedi 8:00-13.00 13.00 - 14.00 14.00 - 16.00

G?};Jcl)'\I;ERI mercoledi 8:00 -14.00 - -
giovedi 8:00 - 14.00
venerdi 8:00-13.00 - -




DI DISPORRE nelle giornate con orario 8.00-14.00 le classi Quinte svolgeranno due ricreazioni:
- prima ricreazione dalle 9.55 alle 10.10;

- seconda ricreazione dalle 11.55 alle 12.10;
DI DISPORRE, limitatamente per le classi Quinte delle scuole Primarie dell'IC Sovizzo, a parziale modifica della delibera
consigliare n. 40 del 21 dicembre 2021 di adozione del PTOF, il seguente orario settimanale delle discipline:

CLASSI QUINTE:
DISCIPLINE

N. di ore
settimanali

ITALIANO
TECNOLOGIA
MATEMATICA
STORIA
GEOGRAFIA
SCIENZE

INGLESE

ARTE E IMMAGINE
MUSICA
EDUCAZIONE MOTORIA
RELIGIONE

N NP P WNMNNNO RN

DI DARE ATTO che avverso la presente deliberazione & ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse
entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’Albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa
definitiva e pud essere impugnata solo nei termini di legge con ricorso giurisdizionale al T.A.R. o ricorso straordinario al Capo

dello Stato.

~SEGRET.
o&e: Morata
" L

IL PRESIDENTE
Marigo Catterina

@@@iw(\“ﬂ/)f—ﬁ



